
Beleidsregels Eenmalige Koopkrachtegemoetkoming Reimerswaal 2014

 

 
Het college van burgemeester en wethouders van Reimerswaal,

Gelet op artikel 2, vijfde lid, van het Besluit koopkrachttegemoetkoming lage inkomens,

Besluit:

vast te stellen de ' Beleidsregels eenmalige koopkrachttegemoetkoming gemeente Reimerswaal 2014’.

Artikel 1.Rechthebbenden
Recht op een koopkrachttegemoetkoming in 2014 hebben personen van 18 jaar of ouder met een inkomen

van ten hoogste 110% van de toepasselijke bijstandsnorm.

Voor de vaststelling van het recht op en de hoogte van de koopkrachttegemoetkoming geldt als peildatum

1 september 2014. Dit betekent dat deze datum bepalend is voor de vaststelling van onder andere de

leeftijd van de belanghebbende en de huishoudsituatie (gehuwd, alleenstaande ouder of alleenstaand).

Ook is deze datum bepalend voor de vaststelling van de woonplaats, zodat duidelijk is tot welke ge-

meente de betrokkene zich dient te wenden voor een aanvraag van een koopkrachttegemoetkoming.

Voor de bepaling van de hoogte van het inkomen, ter vaststelling of een persoon tot de doelgroep van

rechthebbenden behoort, geldt als peilmaand september 2014.

Bij de vaststelling van het recht op de koopkrachttegemoetkoming wordt het vermogen buiten beschou-

wing gelaten.

Overige voorwaarden, rechtstreeks volgend uit wet of Besluit koopkrachttegemoetkoming lage inkomens:

• woonachtig en rechtmatig verblijvend in Nederland;

• Nederlander, of daarmee gelijkgesteld;

• op 1 september 2014 woonachtig in de gemeente Reimerswaal.

Artikel 2.Geen recht
Geen recht op een koopkrachttegemoetkoming hebben:

• gedetineerden;

• personen jonger dan 18 jaar;

• personen jonger dan 27 jaar die door het Rijk bekostigd onderwijs kunnen volgen (en die in verband

hiermee al dan niet aanspraak hebben op studiefinanciering);

• personen van 18, 19 of 20 jaar die in een inrichting verblijven.

Artikel 3.Inkomensgrenzen
Personen komen in aanmerking voor een koopkrachttegemoetkoming indien hun inkomen over de

maand september 2014 niet hoger is dan 110% van de van toepassing zijnde bijstandsnorm.

De hier bedoelde bijstandsnorm is de norm, bedoeld in Hoofdstuk 3, paragraaf 3.2 van de WWB, ver-

hoogd met de maximale toeslag, bedoeld in artikel 25, eerste lid, van de WWB.

Voor het recht op een koopkrachttegemoetkoming gelden de in de bijlage bij deze beleidsregels ver-

melde netto inkomensgrenzen

Artikel 4.Hoogte van de koopkrachttegemoetkoming
De hoogte van koopkrachttegemoetkoming bedraagt 100 euro voor gehuwden, 90 euro voor een alleen-

staande ouder en 70 euro voor een alleenstaande. Deze bedragen zijn wettelijk vastgesteld; er bestaat

geen beleidsruimte voor gemeenten om lagere of hogere bedragen te verstrekken.

De koopkrachttegemoetkoming wordt belastingvrij verstrekt.

De koopkrachttegemoetkoming is niet vatbaar voor beslag (WWB (artikel 46, tweede lid) is geregeld

dat de koopkrachttegemoetkoming niet vatbaar is voor beslag).

Artikel 5.Aanvragen
De aanvragen voor de koopkrachttegemoetkoming 2014 kunnen worden ingediend tot 1 december

2014. De wet bepaalt dat de tegemoetkoming in 2014 uitbetaald moet worden.

Er zijn twee procedures:

1.Ambtshalve verstrekking

Het college stelt het recht op koopkrachttegemoetkoming ambtshalve vast.

In aanmerking voor ambtshalve verstrekking komen:

• personen met een WWB-, IOAW- of IOAZ-uitkering;

Nr. 62759

GEMEENTEBLAD 5 november

2014

Officiële uitgave van gemeente Reimerswaal.

5 november 2014Gemeenteblad 2014 nr. 627591



• niet- uitkeringsgerechtigde deelnemers aan de collectieve zorgverzekering voor de minima.

We betalen de tegemoetkoming voor 1 december 2014 uit. Hierdoor worden onnodige aanvragen zoveel

mogelijk voorkomen.

2.Overige aanvragen

De overige minima worden via de media gewezen op hun recht op de koopkrachtegemoetkoming. Zij

kunnen hiervoor vanaf eind oktober 2014 een aanvraagformulier downloaden van de gemeentelijke

site of aanvragen bij de gemeente en invullen. De aanvraag moet uiterlijk 1 december 2014 bij de ge-

meente worden ingediend.

Personen/huishoudens die per 1 september 2014 recht hebben op een “aanvullende inkomensvoorziening

ouderen” ontvangen deze tegemoetkoming automatisch van de sociale verzekeringsbank.

Overige pensioengerechtigde personen kunnen, indien hun inkomen niet hoger is dan 110% van de

toepasselijke bijstandsnorm, een koopkrachttegemoetkoming aanvragen bij de gemeente (en dus niet

bij de SVB).

De verstrekking van de koopkrachttegemoetkoming vindt plaats door middel van een afzonderlijk uit-

keringsproces met afzonderlijke beschikkingen, mogelijkheid van bezwaar en beroep en verplichte te-

rugvordering bij fraude.

Artikel 4.Inwerkingtreding en citeertitel
1. Deze beleidsregels worden aangehaald als de ‘Beleidsregels eenmalige koopkrachttegemoetkoming

gemeente Reimerswaal 2014’.

2. De beleidsregels treden met ingang van 1 november 2014 in werking en vervallen per 1 januari

2015.

Aldus vastgesteld tijdens de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van 28 ok-

tober 2014.

Mr. F. Marquinie MBA A.J. Huisman

Secretaris Burgemeester

5 november 2014Gemeenteblad 2014 nr. 627592


